



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Sessió Ordinària del dia 21 de novembre de 2023

A la sala de Juntes de la Casa Consistorial de l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat, a les 18:30 del dia 21 de novembre de 2023, es reuneixen en primera convocatòria, prèvia citació i per la celebració de sessió ordinària a la que fa referència l'article 78.1 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Regim Jurídic de les Entitats Locals, els senyors relacionats a continuació:

Alcalde president

Jordi Parent Beltran

Tinents/tes d'alcalde

Marc Serradó Mestres
Domènec Paloma Sancho
Jordi Martínez Vallmitjana
Raül Asensio González
Laia Montes Porta
Santiago Gallardo Cañellas
Ivan Carreira Picamal

Secretari

Vicenç Tur Martí

Assisteixen també a la sessió

Mercè Roquer Compte

Comprovada l'existència del quòrum necessari perquè es pugui celebrar la sessió, es procedeix a obrir el debat i votació dels assumptes inclosos dins de l'ordre del dia:

1.- ACTES

1.1.- Acta Sessió Ordinària de data 14 de novembre de 2023. Exp. 2023/008813

2.- CONTRACTES

2.1.- Devolució garantia definitiva contracte obres Areny del Molí. Exp.2010/0365
2.2.- Modificació del contracte dels serveis de poda. Exp.2021/1551
2.3.- Rectificació de la distribució dels imports de la primera pròrroga del Lot 1 del contracte per al període 2022-2023 amb Surt Fundació Exp. 2020/2396

3.- HISENDA

4.- LLICENCIES I AUTORITZACIONS

4.1.- Desistiment llicència construcció d'un edifici plurifamiliar de 20 habitatges, local comercial, aparcament i trasters al passeig del Progrés núm 68-A, Metge Carreras ■■■
EXP. 2021/4305
4.2.- Desistiment Llicència per l'enderroc d'un mur i col·locació de reixa al carrer Passatge Angelines núm. ■■■ Exp. 2023/008048
4.3.- Llicència d'eixamplament de l'obertura de façana a un local en planta baixa en el immoble situat a Carrer COLON N■■■■. Exp. 2023/005831.



5.- CONVENIS

5.1.- Renúncia de l'Associació de familiars de persones amb Alzheimer i altres demències (AFA) al conveni per la cessió d'ús d'equipaments municipals. Exp. 2023/007565

6.- SUBVENCIONS

6.1.- Justificació i pagament de la part justificada a Llenceria Pecat Dolç i de l'import total a [REDACTED]. Exp. 2022/007510

6.2.- Justificació i pagament del 25% restant de les subvencions per les beques de casal d'estiu a les entitats organitzadores. Exp. 2023/001913

7.- PERSONAL

8.- ALTRES ASSUMPTES

8.1.- Atorgament prestacions 3r trimestre FGC Exp.2023/007735

9.- URGÈNCIES

9.1.- Adjudicació contracte serveis mediació. Exp.2023/006089

10.- PRECS I PREGUNTES

1.- ACTES

Punt 1.1. Acta Sessió Ordinària de data 14 de novembre de 2023. Exp. 2023/008813

"L'article 50 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de les disposicions legals vigents en matèria de règim local. disposa que de cada sessió s'estendrà acta pel secretari de la corporació o, si s'escau, de l'òrgan corresponent, fent constar com a mínim, la data i hora del començament i fi; els noms del president i altres assistents; els assumptes tractats; el resultat dels vots emesos i els acords adoptats. A les sessions plenàries s'han de recollir succintament les opinions emeses.

L'article 109 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals estableix que, de cada sessió d'òrgan col·legiat, el/la secretari/a estendrà acta.

L'acta és un document públic, solemne i autèntic redactat pel/la Secretari/a de la Corporació, on es recullen els acords adoptats per aquesta en el curs de la sessió, el resultat de les votacions i les incidències que hagin tingut lloc durant aquell.

Per altre banda, l'article 110.2 del mateix text legal estableix que l'acta, un cop aprovada per l'òrgan competent, es transcriurà en el Llibre d'Actes, autoritzant amb les signatures de l'Alcalde/ssa i del/la Secretari/a.

L'esborrany de l'acta de la sessió indicada ha estat tramesa als membres que integren aquest òrgan col·legiat als efectes d'observacions i/o esmenes.

Tenint en compte tot el relacionat, no s'aprecien observacions o errades a corregir i és per això que aquesta Alcaldia en ús de les atribucions que m'atorga l'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local, proposo a la Comissió Informativa General l'adopció del següent

ACORD

PRIMER Aprovar l'acta de la Junta de Govern Local de la Sessió Ordinària de data 14 de novembre de 2023, deixant còpia certificada del present acord a l'expedient.



SEGON.- Trametre l'acta aprovada al Departament de la Presidència de la Generalitat de Catalunya, al Ministerio de Hacienda y Función pública i procedir a la seva publicació.”

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

2.- CONTRACTES

Punt 2.1. Devolució garantia definitiva contracte obres Areny del Molí. Exp.2010/0365

“Proposta de la Regidoria de Planejament i Urbanisme Exp. 2010/0365

Ctc.101-23. La Junta de Govern Local en sessió ordinària de data 24 de gener de 2011, va adjudicar el contracte de les obres per a la millora de la zona de l'Areny del Molí (FEOSL), a l'empresa Asfaltados Viales del Vallès, SAL, i d'acord amb la clàusula 12 del plec de clàusules administratives particulars de l'esmentat contracte l'adjudicatari va dipositar una garantia definitiva per un import de CINC MIL QUATRE-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS (5.496,86€).

En data 2 de febrer de 2011 es va formalitzar el contracte en document administratiu.

Per Decret de l'Alcaldia de data 22 de juny de 2011, es va aprovar la modificació de l'esmentat contracte d'acord amb la modificació del projecte aprovat en data 6 de juny de 2011.

En dates 5 d'agost de 2022 i 3 de novembre d'enguany, la Tresorera accidental i el cap del departament de Planejament i Urbanisme emeten informes favorables per a tramitar la devolució de la garantia definitiva dipositada.

Vist allò que disposa l'article 65 del RD 1098/2001, de 12 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, sobre la devolució i cancel·lació de les garanties.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER. Aprovar el retorn de la garantia definitiva número 320110000003 per un import de CINC MIL QUATRE-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS (5.496,86€) a favor de l'empresa Asfaltados Viales del Vallès, SAL, amb CIF número A60905874 amb motiu del contracte de les obres per a la millora de la zona de l'Areny del Molí (FEOSL).



SEGON. Notificar aquest acord a l'empresa Asfaltados Viales del Vallès, SAL.”

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

Punt 2.2. Modificació del contracte dels serveis de poda. Exp. 2021/1551

“Proposta de la Regidoria d'Espai Públic i Equipaments Exp. 2021/1551

Ctc.90-23. La Junta de Govern Local en sessió extraordinària urgent de data 26 d'octubre de 2021, va adjudicar el contracte d'un centre especial de treball d'iniciativa social per a la prestació del servei de poda de l'arbrat viari del municipi i l'arbrat viari existent en els recintes d'equipaments públics, mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada, amb l'empresa Fundació Privada per la Inclusió Laboral Àuria.

En data 24 de novembre de 2021 es va signar el contracte entre l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat i l'esmentada empresa.

Vist el registre d'entrada presentat per l'empresa Fundació Privada per la Inclusió Laboral Àuria de data 19 d'octubre de 2023 amb número de registre E2023023374, amb l'acceptació de la modificació del contracte del quan en són adjudicatariis.

Vist l'informe tècnic de la cap del Servei de Manteniment de la Ciutat de data 27 d'octubre de 2023, on es manifesta que és creu necessari articular una modificació contractual de l'inventari i quantitat d'arbrat viari objecte del contracte vigent del servei de poda per garantir la supervivència de les espècies menys resilientis i poc adaptades al període de sequera extrema que s'està produint al territori, arrel de la situació d'emergència climàtica a la que estem sotmesos actualment.

Aquesta modificació per causes sobrevingudes suposa un 36,90% de l'import total del contracte amb la distribució següent:

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	Del 18/11/23 al 31/12/23 (IVA INCLÒS)	Del 1/01/24 al 31/12/24 (IVA INCLÒS)	Del 1/01/25 al 17/11/25 (IVA INCLÒS)
43 1532 22706	38.417,72 €	49.333,15 €	36.071,56 €
Núm. AD	220219000201	220219000202	220219000203

Vist l'informe del secretari de la corporació, número 159/2023 de data 2 de novembre d'enguany, on s'informa favorablement la modificació de l'esmentat contracte.



La clàusula N del quadre de característiques que regeix aquesta contractació preveu la possibilitat de modificar l'esmentat contracte d'acord amb l'article 204.1 de la LCSP que preveu la possibilitat de modificar el contracte durant la seva vigència fins a un màxim del 20% del preu inicial quan en el plec de clàusules administratives així s'hagi previst.

Aquesta proposta d'acord ha estat formulada en aplicació de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, segons l'article 205 b) atès que és una modificació no establerta en el plec especialment atenent a la seva quantia superior al 20% però suficientment argumentada segona informe del responsable del contracte i legalment establerta per la LCSP i argumentada per circumstàncies sobrevingudes i imprevisibles en el moment en que va tenir lloc la licitació del contracte i complint les tres condicions establertes en l'esmentat article.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER. Aprovar la modificació del contracte d'un centre especial de treball d'iniciativa social per a la prestació del servei de poda de l'arbrat viari del municipi i l'arbrat viari existent en els recintes d'equipaments públics, amb l'empresa Fundació Privada per la Inclusió Laboral Àuria amb CIF número G67044271.

SEGON. Anul·lar l'autorització i disposició (AD) de la despesa per un import total de CENT VINT-I-TRES MIL VUIT-CENTS VINT-I-DOS EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS (123.822,43€) IVA inclòs, amb la distribució següent:

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	Del 18/11/23 al 31/12/23 (IVA INCLÒS)	Del 1/01/24 al 31/12/24 (IVA INCLÒS)	Del 1/01/25 al 17/11/25 (IVA INCLÒS)
43 1532 22706	38.417,72 €	49.333,15 €	36.071,56 €
Núm. AD	220219000201	220219000202	220219000203

TERCER. Notificar aquest acord a l'empresa Fundació Privada per la Inclusió Laboral Àuria, als efectes de formalitzar la modificació en addenda al contracte."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023

Votació: Majoria Simple.



Punt 2.3. Rectificació de la distribució dels imports de la primera pròrroga del Lot 1 del contracte per al període 2022-2023 amb Surt Fundació Exp. 2020/2396

"Proposta de la Regidoria de Gènere, Feminismes i LGTBIQ+

Exp. 2020/2396

Ctc.91-23 En data 23 de setembre de 2020, per decret d'Alcaldia 2020DECR001442, s'adjudicà el contracte del servei d'informació, atenció i assessorament a les dones ofert en aquest Ajuntament mitjançant el SIAD La Teixidora, integrat al departament de Gènere, Feminismes i LGTBIQ+. El contracte, vigent a dia d'avui, s'estructura en dos lots:

- Lot 1: Assessorament i atenció psicològica a les dones.
Adjudicatari: SURT Fundació de Dones. Fundació Privada
Preu del contracte a data d'adjudicació: 48.323,52€ (exempt d'IVA)
- Lot 2: Assessorament pedagògic a infants i adolescents.
Adjudicatari: Mireia Perau i Campos
Cessió de servei a: Global SSAPS (aprovaada per JGL 17 de maig de 2022)
Preu del contracte: 20.766,00€ (exempt d'IVA)

La Junta de Govern Local, reunida en sessió ordinària el 29 de març de 2022, aprovà la modificació del Lot 1 del contracte per ampliar les hores d'atenció directa, en base a informe tècnic de la cap del departament de Gènere, Feminismes i LGTBIQ+, Sra. Sílvia Parramona Poblador, justificant-ne la necessitat. El cost d'aquesta modificació fou de 1.090,86€, a raó de 181,81€ mensuals, i es formalitzà mitjançant contracte signat el 6 d'abril de 2022.

La Junta de Govern Local, reunida en sessió extraordinària urgent el 2 d'agost de 2022 aprovà la primera pròrroga del contracte, vist allò que disposa l'article 29.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, en referència al termini de durada dels contractes, així com l'apartat D del quadre de característiques del plec tipus que estableix la possibilitat de pròrroga, sense que en virtut de les pròrrogues la seva durada global pugui superar els quatre anys.

Per al Lot 1 s'aprovà l'autorització i disposició de la despesa (AD) per un import de 26.343,48€, amb la següent distribució:

Empresa	Termini	Import (exempt IVA)	Aplicació pressupostària
Surt Fundació de Dones. Fundació Privada	25/09/2022 al 31/12/2022	7.089,24€	64 2311 22706
Surt Fundació de Dones. Fundació Privada	01/01/2023 al 24/09/2023	19.254,24€	64 2311 22706
	TOTAL	26.343,48€	

Per tal com s'ha detectat una errada en aquest repartiment, s'informa que l'assignació correcta seria:





Empresa	Termini	Import (exempt IVA)	Aplicació pressupostària
Surt Fundació de Dones. Fundació Privada	25/09/2022 al 31/12/2022	7.024,93€	64 2311 22706
Surt Fundació de Dones. Fundació Privada	01/01/2023 al 24/09/2023	19.318,55€	64 2311 22706
	TOTAL	26.343,48€	

Comptablement, les ADs afectades son:

1. Núm. operació 220220018221 - 25.09.22 a 31.12.22
2. Núm. operació 220229000136 - 01.01.23 a 24.09.23

Vist l'informe tècnic de data 11 d'octubre de 2023.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER.- Rectificar la distribució dels imports de la pròrroga del Lot 1 del contracte, adjudicat a Surt Fundació de Dones. Fundació Privada, de tal manera que:

- a) Per al termini 25.09.22 a 31.12.22, on hi consta 7.089,24€ es rectifiqui a 7.024,93€
- b) Per al termini 01.01.23 a 24.09.23, on hi consta 19.254,24€ es rectifiqui a 19.318,55€.”

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

3.- HISENDA

4.- LLICÈNCIES I AUTORITZACIONS

Punt 4.1. Desistiment llicència construcció d'un edifici plurifamiliar de 20 habitatges, local comercial, aparcament i trasters al passeig del Progrés núm. [REDACTED] Metge Carreras [REDACTED]. EXP. 2021/4305

“Proposta de la regidoria de Llicències

Exp. 2021/4305





Atès que l'empresa **ATC SOL SL**, en data 30 de juliol de 2021, amb registre d'entrada número E2021016486, va presentar una sol·licitud de concessió de llicència d'obres majors per a la realització de la construcció d'un edifici plurifamiliar de 20 habitatges, local comercial, aparcament i trasters al passeig del Progrés ■■■■, Metge Carreras ■■■■ d'aquesta localitat

Atès que durant els anys 2021, 2022 i 2023 se li ha estat requerint documentació necessària per a la tramitació de la seva sol·licitud.

Atès que durant aquest temps ha estat aportant documentació però no la totalitat de la documentació requerida.

Atès que al mes de març de 2023 va sol·licitar una ampliació de termini per a la presentació de les fiances i al mes d'agost de 2023 va tornar a sol·licitar una nova ampliació de termini pel pagament d'aquestes fiances.

Atès que fins a la data d'avui no consta que s'hagin fet efectius els pagaments de les fiances per a la tramitació de la llicència sol·licitada

Vistos els articles 187.2.b) i 188 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Urbanisme.

Atès que segons el que preveu l'article 68.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, que preveu que es tindrà per desistit de la seva petició, en el cas de no esmenar la sol·licitud.

Vist els informes emesos per l'arquitecte municipal en data 3 de novembre de 2023 i pels Serveis Jurídics d'aquest ajuntament en data 9 de novembre de 2023, en el qual s'informa favorablement al desistiment de la sol·licitud de llicència per no donar compliment a l'establert per l'article 14.2.1.4 de l'Ordenança municipal reguladora dels actes d'edificació i ús del sòl d'Olesa de Montserrat

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents

ACORD:

PRIMER.- Declarar per desistida de la seva sol·licitud a l'empresa **ATC SOL SL**, la llicència per a efectuar les d'obres consistents en la construcció d'un edifici plurifamiliar de 20 habitatges, local comercial, aparcament i trasters al passeig del Progrés ■■■■ Metge Carreras ■■■■ d'aquesta localitat, per no donar compliment a l'establert per l'article 14.2.1.4 de l'Ordenança municipal reguladora dels actes d'edificació i ús del sòl d'Olesa de Montserrat, transcorregut un termini de 4 mesos des de la petició d'ampliació de termini de l'interessat, el qual ha estat atorgat tàcitament i no havent estat atès el requeriment municipal.

SEGON.- Notificar el present acord a l'empresa ATC SOL SL."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.



L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

Punt 4.2. Desistiment Llicència per l'enderroc d'un mur i col·locació de reixa al carrer Passatge Angelines núm. ■. Exp. 2023/008048

“Proposta de la Regidoria de Llicències Exp. 2023/008048

Atès que en data 16 d'octubre de 2023, la Comunitat de Propietaris Passatge Angelines 22 amb CIF: H65554107, va presentar sol·licitud per la llicència d'obres majors per enderrocar mur i col·locar reixa al Passatge Angelines N.0022 d'aquesta vila.

Atès que en data 23 d'octubre de 2023 se la va requerir per tal que aportés diferent documentació que mancava per poder tramitar la seva sol·licitud.

Atès que a data 31 de març de 2023, la persona interessada va entrar a la notificació.

Atès que a data d'avui la Comunitat de Propietaris Passatge Angelines 22 no ha aportat la documentació que li va ser reclamada en les citades dates.

Atès que segons el que disposa l'article 94.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, preveu que tota persona podrà desistir de la seva sol·licitud o, quan no estigui prohibit per l'ordenament jurídic, renunciar als seus drets.

Vist l'informe emès pel Servei de Planejament i Urbanisme, en data 9 de novembre de 2023 en el qual informa favorablement la declaració de desestimant de la sol·licitud.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER. Declarar per desistida a la Comunitat de Propietaris Passatge Angelines 22 amb CIF: H65554107, de la sol·licitud de la llicència d'obres majors per enderrocar mur i col·locar reixa al Passatge Angelines N.0022 d'aquesta vila, i ordenar l'arxiu de l'expedient obert pels motius indicats a la part expositiva d'aquest acord, de conformitat amb el que indica l'art. 94.1 de la Llei 39/2015, esmentada anteriorment.

SEGON. Notificar la present resolució a la persona interessada.”

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.



L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

Punt 4.3. Llicència d'eixamplament de l'obertura de façana a un local en planta baixa en el immoble situat a Carrer COLON N. Exp. 2023/005831.

"Proposta de la regidoria de Llicències i Disciplina Urbanística

Exp. 2023/005831

Atès que en data 07 de juliol de 2023, amb registre d'entrada número E2023016397, [REDACTED] presenta una sol·licitud de concessió de llicència d'obres majors per a la realització d'eixamplament de l'obertura de façana a un local en planta baixa en el immoble situat a Carrer COLON [REDACTED] d'aquesta localitat.

Atès que fins el mes de setembre l'interessat ha estat aportant documentació requerida per a la tramitació de la seva sol·licitud

Vistos els articles 187.2.b) i 188 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Urbanisme.

Vist el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 16, reguladora de la Taxa per llicències urbanístiques.

Vist el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 5, reguladora de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions

Vist els informes favorables de l'arquitecte municipal i dels Serveis Jurídics d'aquest ajuntament emesos ambdós en data 9 de novembre d'enguany per a la concessió de la llicència.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents

ACORD:

PRIMER.- Concedir a [REDACTED], la llicència per a efectuar les d'obres consistents en la realització d'eixamplament de l'obertura de façana a un local en planta baixa en el immoble situat a Carrer COLON [REDACTED] d'aquesta vila, amb estricta subjecció al projecte presentat amb núm. de visat 2023003847 de data 05/07/2023, i les altres condicions que consten a l'expedient.

El termini per a l'execució de les obres es fixa un any per iniciar-les i en tres anys per a finalitzar-les.

SEGON.- Advertir que les obres s'han d'executar d'acord amb el projecte que s'aprovi i les condicions imposades en la llicència, qualsevol discordança serà objecte del pertinent expedient de protecció de la legalitat urbanística, i en el seu cas, les sancions pertinents.



TERCER.- Indicar que la concessió d'aquesta llicència queda condicionada al compliment dels següents extrems:

- Cal assabentar als serveis tècnics municipals de la data d'inici de les obres, mitjançant la presentació de la documentació corresponent al registre general de l'Ajuntament.
- S'haurà de protegir la via pública d'agressions pròpies de l'obra a l'arbrat, jardineria, reg, enllumenat públic, mobiliari urbà, voreres, calçada i resta de béns públics. No obstant això, una vegada acabada l'obra, qualsevol dany produït sobre aquests haurà de ser reparat.
- No podran deixar-se fora de servei o inutilitzar-se sense autorització els serveis públics existents continguts a l'obra.
- Hauran de quedar delimitades i senyalitzades les obres amb materials apropiats per a cada cas d'acord amb l'estudi de seguretat i salut, el pla de seguretat i salut i la legislació i normativa vigent, de tal manera que es garanteixi la seguretat dels vianants i del trànsit rodat, sent obligatòria la instal·lació de llums de senyalització amb intensitat suficient a cada extrem o angle de les tanques, les quals no han de presentar elements punxants, tallants o amb els quals es puguin produir cops o ensopagades.
- No podran ocupar la via pública els materials necessaris o altres objectes específics per efectuar l'obra.

QUART.- Indicar que aquesta llicència no comporta l'autorització per a la col·locació de bastides, per a la instal·lació d'amuntegaments d'obra, casetes, contenidors i sacs, per a talls de trànsit, per a la connexió al clavegueram, per a la construcció de guals, per al subministrament de serveis o per a la instal·lació de grues, que hauran de ser sol·licitades expressament per part de la persona interessada.

CINQUÈ.- En el supòsit que la realització de les obres hagin de comportar la instal·lació d'una tanca de precaució a la via pública, s'haurà de sol·licitar la llicència d'instal·lació de l'esmentada tanca, abans de la seva col·locació i posteriorment, comunicar per escrit a aquest Ajuntament la seva retirada, quan aquesta es produeixi.

SISÈ.- L'execució de les obres emparades per aquesta llicència es farà d'acord amb la normativa urbanística catalana i la normativa tècnica que li sigui d'aplicació.

SETÈ.- Indicar a la persona interessada que la liquidació provisional de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, així com la liquidació de la Taxa per Llicències Urbanístiques, li serà degudament notificada per part de l'ORGT de la Diputació de Barcelona, fent ús de les facultats delegades per acord del Ple municipal de data 20 de desembre de 2017.

VUITÈ.- Indicar a l'interessat que independentment de la liquidació provisional abans esmentada, serà necessari que una vegada finalitzada les obres, en el termini d'un mes comptat a partir del dia següent de la seva finalització, haurà de presentar una declaració del cost real i efectiu de les obres, així com els documents que consideren oportuns, als efectes d'acreditar el cost esmentat, de conformitat el que disposa l'art. 9.7 de l'Ordenança Fiscal núm. 5, reguladora de l'Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres.

Indicar, igualment, que la falta de presentació de la citada declaració de les obres, podria comportar la determinació de les responsabilitat i sancions que es recullen a l'art. 192 de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, General Tributària.



NOVÈ.- Notificar el present acord a la persona interessada.

DESÈ.- Comunicar aquest acord a l'Organisme de Gestió Tributària Local de la Diputació de Barcelona."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

5.- CONVENIS

Punt 5.1. Renúncia de l'Associació de familiars de persones amb Alzheimer i altres demències (AFA) al conveni per la cessió d'ús d'equipaments municipals. Exp. 2023/007565

**"Proposta de la Regidoria de Participació Ciutadana
Exp. 2023/007565**

L'Ajuntament d'Olesa de Montserrat disposa del Reglament d'usos i utilització dels equipaments municipals i del material (en endavant reglament), aprovat pel Ple Municipal i en vigor des del 19 de setembre de 2022. Aquest reglament és d'aplicació a tots els equipaments de gestió municipal, siguin o no de la seva titularitat i té com a objectiu regular els usos d'aquests recursos públics, equipaments i el seu material i establir els drets i deures dels usuaris i usuàries dels equipaments respecte a l'espai i el material que en ell es troba.

El text definitiu es troba publicat al BOP de data 17/8/2022 amb el següent enllaç: <https://bop.diba.cat/anunci/3291942/aprovacio-definitiva-del-reglament-d-usos-i-utilitzacio-dels-equipaments-municipals-i-del-material-de-l-ajuntament-ajuntament-d-olesa-de-montserrat>

En data 2/10/2023 l'entitat Associació de familiars de persones amb Alzheimer i altres demències del Baix Llobregat (AFA), amb CIF G61516746 ha sol·licitat la cessió d'ús de l'equipament Parc Municipal zona xalets. Sala 2, d'acord al següent:

Dies de la setmana	Franja horària	Període	Activitat
Dimarts. Caldrà que s'acordi amb Assoc. Voluntaris Olesa els espais i horaris concrets d'utilització. Els horaris i activitats hauran de fer-se compatibles	De 16.00 a 19.00 h	Del 31 d'octubre al 30 d'abril de 2024	Assessorament a familiars i organització d'activitats



Es considera que la cessió de l'equipament és susceptible de ser autoritzada de manera directa pels següents motius:

- Un cop finalitzat el termini del procés de cessió d'equipaments municipals de temporada de concurrència, l'Ajuntament disposa d'espais lliures.
- L'entitat ens sol·licita un equipament com a seu social per realitzar assessorament i activitats.
- S'ha comprovat amb l'Assoc. Voluntaris d'Olesa que resta lliure l'espai sol·licitat per aquesta entitat i és compatible amb les activitats i horaris demanats.

D'acord a l'Ordenança Fiscal 29 TAXA PER A L'ÚS D'EQUIPAMENTS MUNICIPALS, aprovada per l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat, a la present cessió li correspon una taxa de:

Tipologia	Espai/ Equipament	Preu/hora	Nombre d'hores	Import inicial	Coefficient Reductor	Import final
Locals Municipals	ESCOLA ARTS I OFICIS. ZONA XALETS. SALA 2	7,22 €	108	779,76€	100%	0€

D'acord al que estableix l'article 8 del Reglament d'usos i utilització dels equipaments municipals i del material, el títol habilitant per a les cessions de temporada, l'entitat ha manifestat que es compromet al següent retorn social:

Acollida i informació per les famílies, tallers d'estimulació i cura, i grups de suport.

Atès que amb data 6 de novembre de 2023 i número de registre d'entrada E20230249568 l'entitat d'Associació de familiars de persones amb Alzheimer i altres demències del Baix Llobregat (AFA), amb CIF G61516746 ha sol·licitat anul·lar la seva petició i deixar sense efecte el conveni de cessió d'ús de l'equipament del Parc municipal, zona xalets, sala 2 per diferents motius de l'entitat.

Atès que la Junta de Govern Local d'Olesa de Montserrat, en Sessió Ordinària, celebrada el dia 31 d'octubre de 2023, adoptà, entre d'altres, el següent acord:

Punt 9.2. Conveni cessions equipaments directa anual AFA Baix Exp. 2023/007565

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER.- Aprovar la renúncia de la cessió d'ús d'equipaments municipals que va ser concedida en l'acord 9.2. *Conveni cessions equipaments directa anual de l'entitat AFA Baix Exp. 2023/007565*, aprovat per la Junta de Govern Local el dia 31 d'octubre de 2023.

SEGON.- Notificar aquest acord a l'entitat Associació de familiars de persones amb Alzheimer i altres demències del Baix Llobregat (AFA)."



Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

6.- SUBVENCIONS

Punt 6.1. Justificació i pagament de la part justificada a Llenceria Pecat Dolç i de l'import total a [REDACTED], Exp. 2022/007510

**"Proposta de la Regidoria de Promoció Econòmica
Exp. 2022/007510**

L'Ajuntament d'Olesa de Montserrat va aprovar per Junta de Govern Local, en data 13 de juny de 2023, l'atorgament de la subvenció per un import de 4.691,53 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 12 430 48950 PROMOCIÓ ECONÒMICA-COMERÇ-AJUTS MANTENIMENT del pressupost de l'exercici 2023, a les persones físiques, tal i com es detalla a continuació:

SOL-LICITANTS	NIF/CIF	AD 100%
LLENCERIA PECAT DOLÇ SL	B66484676	2.295,00 €
MARIA MERCEDES MORENO JIMÉNEZ	***2809**	2.396,53 €
TOTAL		4.691,53 €

Aquest departament ha rebut, per part dels beneficiaris la justificació de les despeses realitzades i les memòries de les despeses subvencionades, que van presentar al registre municipal, dins el termini establert.

Una vegada fets i contestats els requeriments i revisada tota la documentació justificativa presentada per les persones o entitats beneficiaries, es considera que:

- Llenceria Pecat Dolç: **aquesta no s'ajusta completament** a les bases específiques de la subvenció donat que no compleix l'import mínim que hauria d'haver justificat.

			Cost inicial del projecte	Import màxim subvenció	Subvenció Concedida	Import justificat	Import màxim que hauria d'haver justificat	diferència
LLENCERIA PECAT DOLÇ,SL	B66484676	LINIA 1	1.590,00 €	1.500,00 €	795,00 €	1.500,00 €	1.590,00 €	- 90,00 €
		LINIA 2	50.026,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	50.026,00 €	50.026,00 €	





La causa que determina l'inici del procediment de revocació de la subvenció, de conformitat amb l'article 37, apartat c, de la Llei General de Subvencions:

c) Incompliment de l'obligació de justificació o de justificació insuficient, en els termes que estableixen els articles 30 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, de la Llei General de Subvencions i, si s'escau, de les normes reguladores de la subvenció:

- [REDACTED]: **s'ajusta** a les bases específiques de les subvencions en règim de concurrència competitiva en matèria de Promoció Econòmica.

			Cost inicial del projecte	Import màxim subvenció	Subvenció Concedida	Import justificat	Import màxim que hauria d'haver justificat	diferència
M.MERCEDES MORENO JIMÉNEZ	***2809**	LINIA 1	1.793,06 €	1.500,00 €	896,53 €	1.793,06 €	1.793,05 €	
		LINIA 2	4.800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	4.800,00 €	4.800,00 €	

Els dos sol·licitants es troben al corrent de les obligacions tributàries i enfront de la Seguretat social i no és deutor per resolució de procedència de reintegrament, constant en l'expedient els certificats de l'Administració Tributària, de la Seguretat Social i de la Hisenda Local.

Vist l'informe tècnic de data 23 d'octubre de 2023.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER. Aprovar la justificació presentada per els beneficiaris de la subvenció per un total de 58.119,06 €, corresponent a Llenceria Pecat Dolç per un import de 51.526,00 € i de [REDACTED] per un import de 6.593,06 €.

SEGON. Aprovar el reconeixement d'obligació de la despesa (O) a l'entitat Llenceria Pecat Dolç, SL per un import de 2.250,00 €, corresponent a la part justificada, i a Maria Mercedes Moreno Jiménez per un import de 2.396,53 €, corresponent al 100% de la subvenció atorgada, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 12 430 48950 PROMOCIÓ ECONÒMICA-COMERÇ-AJUTS MANTENIMENT del pressupost de l'exercici 2023.

TERCER. Aprovar iniciar la revocació de la subvenció per import de 45,00 €, corresponent a la part no justificada de l'entitat Llenceria Pecat Dolç, SL

QUART. Concedir un tràmit d'audiència a l'entitat Pecat Dolç, SL per a què en un termini de 10 dies hàbils a comptar des de l'endemà d'haver rebut la notificació de l'acord de revocació, presenti les al·legacions que estimi convenients informant-li, també, que en aquest període tot l'expedient està a la seva disposició al departament de Promoció Econòmica.

CINQUÈ. Comunicar aquests acords a la Intervenció i a la Tresoreria municipal.



SISÈ.- Notificar aquests acords a l'entitat i/o persones interessades.”

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

Punt 6.2. Justificació i pagament del 25% restant de les subvencions per les beques de casal d'estiu a les entitats organitzadores. Exp. 2023/001913

**“Proposta de la Regidoria de Benestar Social
Exp. 2023/001913**

L'Ajuntament d'Olesa de Montserrat va Decret d'Alcaldia de data 11 de juliol de 2023 va resoldre l'atorgament i disposició (AD) de les subvencions específiques en règim de concurrència competitiva en matèria de benestar social per a la concessió d'ajuts econòmics per a la participació dels infants i joves a les activitats d'estiu 2023 per un import total de 24.656,85€ amb càrrec a la partida 62 231 48000 – Benestar Social – Ajuts Socials del pressupost 2023.

En la mateixa data, també es va resoldre l'atorgament d'una Bestreta (O) del 75% per un import de 18.492,47€ a les entitats organitzadores, tal i com s'indica a les bases reguladores, i de conformitat amb l'article 25.8 de OGS.

Les entitats organitzadores han presentat al registre municipal la justificació de la despesa de l'activitat subvencionada dins el termini establert:

El departament de Tresoreria informa de les persones que tenen deute amb la Hisenda Local i per tant no se'ls pot pagar el 25% restant, l'import que quedarà pendent de pagament és de 27,60€,

També s'informa de les persones que tenen deute amb Hisenda i Seguretat social, i per tant tampoc se'ls pot pagar el 25% restant, l'import que quedarà pendent de pagament és de 116,70€.

Vist l'informe tècnic de data 03 d'octubre de 2023.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORDS:

PRIMER.- Acceptar les justificacions de les subvencions presentades per les entitats.

SEGON.- Aprovar el reconeixement de l'obligació de la despesa (O) i procedir al pagament del 25% en el marc de les subvencions específiques en règim de concurrència



competitiva en matèria de benestar social per a la concessió d'ajuts econòmics per a la participació dels infants i joves a les activitats d'estiu 2023, a favor de les entitats relacionades en l'Annex I per un import de 5.969,63 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 62 231 48000 – Benestar Social – Ajuts Socials del pressupost de l'any 2023.

TERCER.- Revocar les subvencions a aquells beneficiaris que no han assistit a l'activitat per un import total de 507,50€.

Beneficiari	Import atorgat	Bestreta 75%	Import Justificat	Import a revocar	Import a reintegrar
[REDACTED]	139,00€	104,25€	0	139,00€	104,25€
[REDACTED]	278,00€	208,50	0	278,00€	208,50€
[REDACTED]	193,50€	145,13	135,00	13,50€	0
[REDACTED]	193,50€	145,13	135,00	13,50€	0
[REDACTED]	193,50€	145,13	135,00	13,50€	0
[REDACTED]	200,00€	150,00€	150,00€	50,00€	0
TOTALS		898,14€	555,00€	507,50€	312,75€

QUART.- Anular les autoritzacions i disposicions (AD/) que es detallen, corresponent a les subvencions que no han estat justificades per un import de 194,75€ amb càrrec a l'aplicació pressupostària 62 231 48000 – Benestar Social – Ajuts Socials del pressupost 2023.

Beneficiari	Import atorgat	Import AD/ 25%	Revocació	Import a reintegrar
[REDACTED]	139,00€	34,75 €	139,00 €	104,25€
[REDACTED]	278,00€	69,50 €	278,00 €	208,50€
[REDACTED]	193,50€	13,50 €	13,50 €	0
[REDACTED]	193,50€	13,50 €	13,50 €	0
[REDACTED]	193,50€	13,50 €	13,50 €	0
[REDACTED]	200,00€	50,00 €	50,00 €	0
TOTALS		194,75€		

CINQUÈ.- Compensar el pagament del 25% de l'entitat organitzadora Ampa Escola Ferrà i Esteve per un import de 312,75€.

SISÈ.- Aprovar l'ordre de pagament (P) i la realització del pagament (R) per un import de 5.512,58€ amb càrrec a l'aplicació pressupostària 62 231 48000 – Benestar Social – Ajuts Socials del pressupost 2023.

SETÈ.- Fer el pagament directament a les entitats culturals i esportives que figuren en l'Annex.

VUITÈ.- Comunicar aquests acords al departament de Tresoreria."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.





L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.

7.- PERSONAL

8.- ALTRES ASSUMPTES

Punt 8.1. Atorgament prestacions 3r trimestre FGC Exp.2023/007735

"Proposta de la Regidoria de Benestar Social Exp. 2023/007735

Des de la Regidoria de Serveis Socials es faciliten targetes de tren a les persones en situació de dificultat socioeconòmica o en risc d'exclusió social.

Des de la Regidoria de Serveis Socials s'ha de realitzar la concessió de les prestacions en espècie de caràcter social corresponent als mesos de juliol a setembre de 2023.

S'informa favorablement l'atorgament d'aquests ajuts i que s'han tramitat seguint el procediment i requisits establerts al Reglament Municipal de Prestacions Econòmiques de Caràcter Social de l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat aprovat i publicat el BOP número 202210084910 del 2 de juny de 2022. S'informa que en aquest cas no és d'aplicació l'Ordenança reguladora de subvencions, de conformitat amb l'article 4.e que exceptua aquest supòsit.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER.- Concedir les prestacions en espècie de caràcter social en concepte de transport als usuaris que consten a l'annex adjunt per un import de 830,75 €, corresponent als mesos de juliol a setembre de 2023.

SEGON.- Publicar aquest acord a l'e-tauler, als mateixos efectes que la notificació segons determina l'article 45.2 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023

Votació: Majoria Simple.



9.- URGÈNCIES

Votació de les Urgències:

L'Alcalde, demana la inclusió per urgència del següent tema, essent aprovada per UNANIMITAT de tots els membres presents

Votació: Majoria Simple.

Punt 9.1. Adjudicació contracte serveis mediació. Exp.2023/006089

"Proposta de la Regidoria de Benestar Social Exp. 2023/006089

Ctc.107-23. La Junta de Govern Local, en sessió ordinària de data 1 d'agost de 2023, va incoar l'expedient de contractació i va aprovat el quadre de característiques del plec tipus i el plec de prescripcions tècniques, que juntament amb el Plec de clàusules generals aprovat pel Ple, han de regir l'adjudicació i execució del contracte del servei de Mediació Ciutadana d'Olesa de Montserrat.

El procediment de contractació s'ha tramitat d'acord amb l'article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, sobre adjudicació dels contractes.

La mesa de contractació es va constituir de forma telemàtica d'acord amb allò establert al Plec de Clàusules Administratives que regeix aquesta contractació, procedint-se a l'obertura telemàtica i valoració del sobre A en data 28 de setembre de 2023 i del sobre B en data 24 d'octubre de 2023, resultant les actes publicades en el Perfil del Contractant de la Plataforma de serveis de contractació pública, on s'acorda proposar per unanimitat l'adjudicació de l'esmentat contracte a l'Associació per la Recerca i l'Acció Social (VINCLE), d'acord amb la puntuació atorgada i que es detallada en l'informe tècnic de data 27 d'octubre de 2023.

L'empresa compleix les condicions d'aptitud per contractar amb l'administració pública requerides per l'article 65 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

En l'expedient consta acreditació del dipòsit de la garantia definitiva per l'import de 1.391,73€.

S'ha fiscalitzat per la Intervenció municipal la despesa d'aquesta contractació.

L'article 33 de la Llei Orgànica 3/2018, 5 de desembre, de dades de caràcter personal i garantia dels drets digitals (LOPD), estableix que no es considerarà comunicació de dades l'accés d'un tercer a les dades quan aquest accés sigui necessari per la prestació d'un servei al responsable del tractament, sempre que es compleixi allò previst en la mateixa llei, les normes de desenvolupament i el Reglament UE 2016/679.

L'article 28 Reglament UE 2016/679 estableix que el tractament per part de l'encarregat es regirà per un contracte o acte jurídic que vinculi l'encarregat respecte del responsable i



estableixi l'objecte, la duració, la naturalesa i finalitat del tractament, el tipus de dades personals i categories d'interessats, les obligacions i drets del responsable del tractament i les obligacions de l'encarregat del tractament.

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent

ACORD:

PRIMER. Ratificar els acords de la Mesa de contractació i ADJUDICAR el contracte del servei de Medicació Ciutadana d'Olesa de Montserrat, mitjançant procediment obert, amb les dades següents:

- **Adjudicatari:** Associació per la Recerca i l'Acció Social (VINCLE)
- **NIF:** G63375786
- **Preu base adjudicació:** 27.834,60€
- **IVA:** Exempt
- **TOTAL:** 27.834,60€

SEGON. Aprovar el reajustament de les anualitats de la despesa i en conseqüència aprovar la disposició (D) de la despesa per un import total de VINT-I-SET MIL VUIT-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (27.834,60€) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 62 231 22706 04, amb la distribució següent:

ANUALITAT DEL SERVEI	IMPORT SENSE IVA
1 desembre – 31 desembre 2023	2.319,55€
1 gener 2024 – 30 novembre 2024	25.515,05€
TOTAL	27.834,60€

L'execució del contracte resta sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient per a finançar les obligacions derivades del contracte en els exercicis posteriors corresponents, adoptant-se el compromís de consignar en els pressupostos futurs les partides adequades per fer front a les obligacions derivades del present contracte, tot d'acord amb el que estableix l'article 174 del Text Refós de la llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL) i sense perjudici d'aplicació del principi de vinculació jurídica dels crèdits recollits a l'article 172.2.

TERCER. El contracte tindrà una durada d'UN (1) any a partir del dia 1 de desembre de 2023. Es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte per a un any més.

QUART. D'acord amb l'oferta presentada, l'adjudicatari es compromet a complir, amb totes i cadascuna de les condicions/millores proposades en la seva oferta econòmica.

CINQUÈ. Nomenar com a responsable del contracte a la Sra. Margarita Ruiz Bobé, tècnica cap de Gestió de Serveis Socials.

SISÈ. El contractista presentarà electrònicament a través de l'E-fact una factura o factures ajustada/es en tot cas a la normativa aplicable, en la qual figuri de forma separada l'IVA repercutit, adreçada a l'alcalde, que serà conformada pel tècnic



responsable del departament municipal corresponent i posteriorment fiscalitzada i comptabilitzada per la Intervenció municipal. El pagament es realitzarà d'acord amb la legislació vigent.

SETÈ. La factura haurà de contenir, d'acord amb allò que disposa l'art.72 RLCAP, les dades següents:

- Número, i en el seu cas sèrie. La numeració de les factures serà correlativa.
- Nom i cognom o denominació social, número d'identificació fiscal i domicili de l'expedidor.
- Òrgan que celebra el contracte, amb identificació de la seva adreça i del número d'identificació fiscal (En aquest contracte l'òrgan de contractació és la Junta de Govern Local, NIF P-0814600)
- Descripció de l'objecte del contracte, amb expressió del servei al que vagi destinat. (En aquest contracte la descripció de l'objecte figura al punt PRIMER. El servei és la Regidoria de Benestar Social).
- Preu del contracte
- Lloc i data de la seva emissió
- Signatura del funcionari que acrediti la recepció (A complimentar per l'Ajuntament)

A més, és imprescindible que consti la següent referència: "Exp.2023/006089."

VUITÈ. Aprovar el Contracte Encarregat del Tractament (LOPD), en compliment de l'article 33 LOPD i normativa de desplegament continguda al Reial Decret 1720/2007, de 21 de desembre, pel que s'aprova el Reglament de desenvolupament de la LOPD, per incloure com a document annex a l'expedient 2023/001910 del contracte del servei de Mediació Ciutadana d'Olesa de Montserrat.

NOVÈ. Facultar a l'alcalde per a la signatura del contracte administratiu.

DESÈ. Publicar l'anunci d'adjudicació al perfil del contractant.

ONSÈ. Formalitzar el contracte no més tard dels quinze dies hàbils següents al que es rebí aquesta notificació d'adjudicació, d'acord amb l'article 153.3, i publicar l'anunci de formalització al perfil del contractant.

DOTZÈ. Notificar aquest acord a l'Associació per la Recerca i l'Acció Social (VINCLE) i a la resta d'empreses licitadores."

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres assistents, adoptant-se en els termes de la mateixa.

L'adopció d'aquest acord és competència d'aquesta Junta de Govern Local municipal, en virtut de les delegacions efectuades per l'Alcalde d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret d'Alcaldia número 1442 de 22 de juny de 2023.

Votació: Majoria Simple.



10.- PRECS I PREGUNTES

I no havent-hi més assumptes a tractar, el president dóna per finalitzada la sessió de la qual dono fe amb el seu vistiplau, a Olesa de Montserrat essent les 18:50 hores de la tarda.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT